АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

03.10.2018     г. Тамбов

№2622

О создании регионального ресурсного центра патриотического воспитания

В целях формирования на территории Тамбовской области единого

пространства, обеспечивающего развитие и совершенствование системы

патриотического воспитания детей и подростков, на основе Государственной

программы Тамбовской области «Развитие институтов гражданского

общества» на 2014 - 2020 годы (с изменениями от 6 октября 2014 г., 13 января,

17 апреля, 15 сентября, 31 декабря 2015 г., 4 апреля, 2 сентября,

21 ноября 2016 г., 18 апреля, 19 сентября 2017 г.), подпрограммы

«Патриотическое воспитание населения Тамбовской области» и региональной

программы развития воспитания, утвержденной приказом управления

образования и науки Тамбовской области от 03.03.2017 № 546,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать региональный ресурсный центр патриотического воспитания

(далее – Ресурсный центр) на базе Тамбовского областного государственного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и юношества» (далее –Центр)  (Трунов).

2. Утвердить положение о Ресурсном центре (Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника управления образования и науки области

Н.В. Мордовкину.

Начальник управления                                                                Т.П.Котельникова

Первый заместитель

начальника управления

образования и науки области

____________________ Н.В.Мордовкина

Начальник отдела дополнительного

образования и воспитания управления

образования и науки области

________________________ Л.Н.Герасимова

Директор ТОГБОУ ДО «Центр

развития творчества детей

и юношества»

_______________________ Д.В. Трунов

Расчет рассылки:

Л.Н.Герасимова – 1 экз.

ТОГБОУ ДО «Центр развития

творчества детей и юношества» – 1 экз.

МОУО – 30 экз.

на сайт